16. Fray Domingo, O.P., llegó a ser obispo *in partibus infidelium* de Belén bajo el pontificado de Eugenio IV. Cfr. Pius Bonifacius Gams, *Series episcoporum Ecclesie Catholicae*, Ratisbona, Georgii Josephi Manz, 1873, p. 516b; completado con Adiraan Gerard Jongkees, *Staat en kerk in Holland en Zeeland onder de Bourgondische hertogen, 1425-1477*, Groninga, J.B. Wolters, 1942, p. 53.

17. Cfr. Pius Bonifacius Gams, *Series episcoporum Ecclesie Catholicae*, p. 58b.

18. Cfr. Pius Bonifacius Gams, *Series episcoporum Ecclesie Catholicae*, p. 15a.

y laicos, y también se ocupaban de los privilegios espirituales y de las dispensas matrimoniales.<sup>19</sup> Ese simple detalle ya avisa de su interés.

Brevis.— Venerabili in Christo Patri, [*en blanco*], Dei gratia episcopo Ovetensi aut eius vicario in spiritualibus, frater Dominicus de Roserio, domini Pape penitentiarius, in sacra pagina magister, salutem et sinceram in Domino caritatem. Ex parte nobilis viri domini Petri Nino et nobilis mulieris domine Beatricis eius uxoris, habitatorum loci Vallissoleti, Palentine diocesis, nobis oblata peticio continebat quod, cum olim illustris dominus Fernandus quondam rex Aragonum tunc infans Castelle dictam dominam Beatricem cuidam matrimonialiter copulari satagere conaretur ipsa dissentiens cum dicto nobili viro domino Petro matrimonium per verba de presenti contraxit, cuius occasione dicta Beatrix capta fuit et per magna tempora carceribus mancipata. Verum cum de tractatu dicti infantis ipsa nobilis mulier requisita fuisset ut, si a carceribus liberari sperabatur, locum seu villam de Alva de Tormes cum omnibus universis et singulis pertinentiis et iurisdictionibus suis Salamantine diocesis que habebat et possidebat pure ac simpliciter dimitteret pariter et renunciaret; que cupiens a carceribus liberari, extra carceres posita renunciavit omni iure quod in dicto loco habebat et non repetere iuravit instrumento publico et certis penis inde adiectis roborato, que omnia et singula adimplere promissa per dictam dominam Beatricem dictus nobilis Petrus per dictum illustrem dominum Fernandum tunc infantem Castelle seu de eius mandato requisitus matrimonio adinvicem celebrato et carnali copula consumato iuravit similiter observare. Cumque, sicut eadem peticio subiungebat, dictus illustris dominus Fernandus, infans Castelle, tunc temporis esset tutor regis Castelle et extra carceres posita dicta nobilis Beatrix ita esset in potestate ipsius infantis sicut antea, et dictus nobilis Petrus omnia bona sua in ditione illustris regis Castelle haberet, cuius dictus illustris dominus Fernandus infans tutor erat, propter quorum perdicionis timorem dictus nobilis Petrus habuit consentire, supplicari fecerunt humiliter eis super hiis per apostolice sedis clemenciam de opportuno remedio misericorditer provideri. Nos igitur attendentes quod ea que vi vel metu fiunt corporis vel perdicionis bonorum seu maioris partis eorum veniant revocanda, considerantesque quod in quolibet licito iuramento tres comites habere debeat, veritatem scilicet iudicium et iusticiam, quibus non est fultum huiusmodi iuramentum, auctoritate domini Pape, cuius penitentie curam ad presens regimus et de eius speciali mandato, vive vocis oraculo super hoc nobis facto, circumspectioni vestre, cum ordinarium suum habeat prout asseritur in hac parte suspectum, comittimus quatenus si est ita, super quo vestram intendimus conscienciam onerare, exponentes predictos a temeritate iurandi huiusmodi et peccatis eorum aliis, nisi talia sint propter que merito sit sedes consulenda, predicta previa confessione diligenter audita absolvatis hac vice in forma Ecclesie consueta, et iniungatis inde eis pro ipsis pro modo culpe penitentiam salutarem, et penas quascumque si quas ob predicta incurrerunt eisdem eadem auctoritate remittatis. Quodque premissis non obstantibus ut exponentes predicti contra quoscumque detentores loci seu ville predictae aut pertinentiarum eiusdem in iudicio agere valeant seu experiri cum eisdem, auctoritate et mandato predictis misericorditer dispensentis penis et clausulis quibuscumque in dicto instrumento contentis, cuius seriem et tenorem hic haberi volumus pro sufficienter expressis, que exponentibus antedictis obstare possunt non obstantibus quibuscumque.— Data Paniscole, Dertusensis diocesis, sub sigillo quo utebatur Andreas [*en blanco*], eadem gratia episcopus Barchinonensis ante